
1

“The Economics of Balancing 
Today and Tomorrow”

โดย  คณุอสิระ  ว่องกศุลกจิ

ประธานกติตมิศกัด์ิ หอการคา้ไทย และประธานกติตมิศกัด์ิ กลุม่มิตรผล

วนัศกุรท์ี่ 20 กนัยายน 2567 เวลา 15:30-17:00 น. ณ หอ้งภทัรรวมใจ ธนาคารแห่งประเทศไทย



Update ตวัเลขจนี : 
 ก ำลงักำรหบีออ้ย 98,000ตนั/วนั
 ปรมิำณออ้ยเขำ้หบี 7,792,538

ตนั/ปี 
 ผลติน ำ้ตำลได ้976,264 ตนั/ปี

Tuolu

เป็นผูน้ าในอตุสาหกรรมออ้ยและน ้าตาลจนี

NingmingHaitangFunan & Funan Refineries  
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Chongzuo

ความร่วมมือของภาครฐัและเอกชน สาธารณรฐัประชาชนจนี

กลุม่มิตรผลลงทนุในจนีเม่ือปี พ.ศ.2536 ปจัจุบนัเป็นผูผ้ลติน ้าตาลอนัดบั 1 ในมณฑลกว่างซี และอนัดบั 3 ในประเทศจนี
มีโรงงานน ้าตาล 6 แห่ง ก าลงัหบีรวม 98,000 ตนัออ้ย/วนั ปรมิาณออ้ยเขา้หบี 7.8 ลา้นตนั/ปี ผลติน ้าตาลได ้1 ลา้นตนั/ปี



US$/Person employed

89,852

42,651

30,669

11,836

9,584

9,317
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Agricultural Productivity

ปี 2564 สถาบนั IMD จดัอนัดบั Productivity ภาคเกษตรของไทย อยู่ในอนัดบัที่ 58 (จากทัง้หมด 61 ประเทศ)

Source: IMD World Competitiveness Yearbook (2021)

ไทยผลติสนิคา้เกษตรราคาถูก / 

และปรมิาณผลผลติต่อพื้นที่ต า่



ประสทิธิภาพ : รถตดัออ้ยกบัแรงงานตดัออ้ย
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ตดัออ้ย 750 ตนั/วนั

ไทย ใชแ้รงงาน 620 คน

ออสเตรเลยี ใชร้ถตดั 10  คน

มิตรผลโมเดิรน์ฟารม์ ใชร้ถตดั 14 คน

 มิตรผลโมเดิรน์ฟารม์ ประสทิธิภาพ ปี 2564/65 ตดัออ้ยเฉลี่ย 350 ตนั/วนั/คนั (รถตดัออ้ยท ำงำน 10-11 ชม./วนั) 
 รถตดัออ้ย 1 คนั ประกอบดว้ย 7 คน  ไดแ้ก่ คนขบัรถตดั (1 คน) คนขบัรถบรรทกุพว่ง 4 คนั (4 คน)  คนขบัรถแทรคเตอร ์Bin 2 คนั (2 คน) 
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